

Biblioteka uczy, biblioteka bawi

Nie od dziś wiadomo, iż na biblioteczne spoczywa bardzo ważny obowiązek upowszechniania czytelnictwa. Spotkanie z książką podczas lekcji bibliotecznych jest najlepszą metodą na rozbudzenie miłości do książek. Celem zajęć jest m.in. kształcenie nawyku czytania i korzystania ze zbiorów, lekcje mają również na celu zapoznanie uczestników z działaniami i pracą biblioteki.

Zgodnie z maksymą *biblioteka uczy, biblioteka bawi* chcemy pokazać, iż lekcje biblioteczne nie są nudne i przeznaczone wyłącznie dla książkowych moli. I tak w kwietniu 2019 r. zrodziła się akcja „Bibliotekarka z Bajkową Walizką” poprzez którą promujemy czytelnictwo wśród dzieci i młodzieży.

Przypominamy, iż konwencja akcji zakłada wizytę bibliotekarki w szkole, przedszkolu czy żłobku. Podczas tego spotkania odbywa się czytanie literatury, prezentowanie książek oraz postaci bajkowych. Poprzez to działanie chcemy zaprosić w progi biblioteki. Tematyka i forma zajęć jest realizowana przy wykorzystaniu bogatego księgozbioru. Akcja adresowana jest do wszystkich przedszkoli, szkół i żłobków z terenu gminy Stare Babice i jest bezpłatna.

Dlaczego warto zaprosić Bibliotekarkę z Bajkową Walizką, czyli miłośniczkę nietypowych książek? Otóż dlatego, że każda wizyta to bardzo proste równanie, którego składowymi są nauka + zabawa, zaś wynikiem zdecydowany rozwój. Lekcje biblioteczne uczą i bawią. A jak wiadomo zabawa jest nauką – nauka jest zabawą! Dzieci i młodzież poprzez naukę i zabawę rozwijają wyobraźnię!

Zajęcia Bibliotekarki z Bajkową Walizką dostosowane są do wieku odbiorców, mają charakter warsztatów angażujących uczestników, wykorzystują różnorodne środki dydaktyczne i aktywne metody pracy. Wystarczy wybrać temat i skontaktować się z nami w celu ustalenia terminu. A jest z czego wybierać, gdyż walizka kryje w sobie bogatą ofertę tematyczną.

Wszyscy lubimy czasem przenieść się w inną rzeczywistość, poznawać dawne dzieje lub zobaczyć kosmiczną przyszłość, ale – by tego dokonać – trzeba sięgnąć po książki. Proponujemy aby zainteresowane placówki na pierwsze spotkanie Bibliotekarki z Bajkową Walizką wybrały temat „Wokół książki”. Bezpośredni kontakt z pięknie wydaną bajką zapewnia dzieciom trwałe przeżycia estetyczne i emocjonalne. Dodatkowo zajęcia rozwijają kreatywność i wyobraźnię, a przy tym zachęcając dzieci do korzystania z usług biblioteki. Podczas wizyty prezentowane są: niekonwencjonalne, nietuzinkowe, niebagatelne, innowacyjne, nadzwyczajne, nieschematyczne, oryginalne, odkrywcze, niesztampowe, wyjątkowe, ekstranowoczesne, twórcze, fantastyczne, fikuśne, zadziwiające książki.

☛ **„Świąteczna propozycja”**, czyli magia świąt w książkowej oprawie. W walizce kryje się wiele książkowych propozycji, których tematem przewodnim są święta Bożego Narodzenia, przygotowują one dzieci do tego okresu i pomogą wprawić się w świąteczny nastrój. Dodatkową atrakcją zajęć jest możliwość wyboru – zaproszenia Bibliotekarki z Bajkową Walizką jako elfa bądź śnieżynki.

☛ **„Spotkanie z Kolorowym potworem i Photonem”**. W walizce kryje się sympatyczny robot edukacyjny, który w zabawny i nietuzinkowy sposób pomaga prowadzić lekcję o emocjach. Zajęcia skonstruowane są wokół książki „Kolorowy potwór” wydawnictwa Mamania. Dodatkową zaletą i urozmaiceniem jest niezwykle przestrzenna forma książki pop-up. Razem z dziećmi podczas zajęć możemy pobujać potwora w hamaku, pootwierać pojemniki z uczuciami, a nawet poczuć, jak pada deszcz!

☛ **„Poznaj Panią Kropeczkę”**. Podczas lekcji Pani Kropeczka prezentuje książkę „Kropka” Petera H. Reynolds. „Postaw tu kropkę i zobaczymy, co się stanie” – powiedziała pewnego dnia nauczycielka do Vashti. Niezwykle prosta i inspirująca historia o pomysłowości i wyobraźni. W każdym z nas może drzemać wyjątkowy talent! Zajęcia kończą się galerią kropek, w której mała kropeczka może stać się inspiracją do stworzenia niezwykłych prac.

☛ **„Bibliotekarka z Bajkową Walizką w roli Pchły Szachrajki”**. Bajka zaprezentowana troszkę inaczej, czyli połączenie teatryku obrazkowego Kamishibai z uosobieniem Bibliotekarki z Bajkową Walizką w roli Pchły Szachrajki.

☛ **„Bibliobajka, czyli jak powstaje książka”**. Bibliotekarka z Bajkową Walizką to również autorka i pomysłodawczyni wydanej przez babicką bibliotekę książki pt. Bibliobajka. Zajęcia mają wprowadzić dzieci w tematykę zagadnień związanych z książką oraz zawodów związanych z powstawaniem książki: pisarz-autor książki, ilustrator, wydawca.

☛ **„W twojej książce jest potwór?”**. Kolejny potwór „zamieszkał” w walizce. Oczywiście ten potwór również jest niezwykły. Poprzez interaktywność książki możemy podczas zajęć bawić się z potworem. Chcielibyście dowiedzieć się, jak? Trzeba zaprosić Bibliotekarkę z Bajkową Walizką!

☛ **„Edzio i przyjaciele”**. Wiewiórek Edzio żyje w dziupli wielkiego kasztanowca. Brak mu śmiałości, żeby poznać sąsiadów. Jednak pewnego wieczoru ktoś puka do jego drzwi... O przygodach Edzia możemy dowiedzieć się z serii książek o Edziu wydanych nakładem wydawnictwa Wytwórnia.

☛ **„Bajkomat”**. Bibliotekarka z Bajkową Walizką zaprasza na nowe bajki plasterki na dziecięce rozterki. Podczas lekcji wspólnie z dziećmi wędrujemy Bajkową Aleją w Królestwie Bajkolandii, gdzie mieszkają różne historie. A jak wiadomo w bajkowym królestwie wszystko zawsze kończy się dobrze!

Zainteresowanych wizytą Bibliotekarki z Bajkową Walizką prosimy o kontakt w celu ustalenia terminu zajęć: tel. 22 722 92 77, ulahoczyk@gmail.com

Urszula Hoczyk
Biblioteka Publiczna Gminy Stare Babice

